

گزارش
سعید همتی

گزارش

رهبر معظم انقلاب اسلامی همانگونه که با نامه‌ای ۹ ماده‌ای برای اجرای برجام شروطی را قید کردند، بعد از خروج دولت ایالات متحده از برجام نیز برای استمرار برجام یا اروپایی‌ها شروطی را قید کردند که امروز بعد از گذشت نزدیک به ۹ماه از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام هیچ کدام عملیاتی نشده است.

عامل اصلی هزینه‌زا بودن برجام و پس از آن مدارای بدون منتهی با رویا فندان توجه به شروطی است که معظم له در دو گزاره مورد اشاره مورد تأکید قرار داده‌اند، البته قبل از آغاز مذاکرات رسمی هسته‌ای میان دولت یازدهم با غربی‌ها و در تمام فرایند مذاکرات، رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز شروطی شفاهی را درباره نوع و کیفیت مذاکره نیز به دستگاه سیاست خارجه ارائه نمودند که بسیاری از آن هشدارها در تنظیم متن توافق هسته‌ای و پس از آن در تمام مراحل اجرای آن رعایت نشده و همین کم‌توجهی افزایش هزینه‌هایی را به دنبال داشته است و منجر به آن شده که تاکنون هیچ کدام از شعارهای انتخاباتی – تبلیغاتی دولت در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و معیشتی برآورده نشود و کسانی که به تمام این هشدارها بی‌توجه بوده‌اند عامل اصلی عدم تحقق شعارهای خود را نظام و نه فعال و خوش‌بینی خود معرفی می‌کنند.

پیامدهای عینی بی‌توجهی به شروط رهبری

در تمام حدود ۹ ماهی که از خروج آمریکا از برجام گذشته، اروپایی‌ها نه تنها هیچ کدام از تعهدات ثانویه خود را همانند تعهدات اولیه (در متن برجام) جامه عمل نپوشانده‌اند بلکه تلاش کرده‌اند با اعمال فشارهای موشکی – منطقه‌ای به ایران، کشورمان را حاضر به پذیرش مذاکرات جدید کنند، به طوری که با همراهی آمریکا چندین بار پرونده فعالیت موشکی کشورمان را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده‌اند! این در حالی است که دوم خرداد امسال بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی در یکی از دیدارهای عمومی خود با مردم و تنها چند روز بعد از خروج آمریکا از برجام، شروط استمرار حیات برجام با اروپایی‌ها را اینگونه مطرح کر دند: «اروپا باید متعهد بشود که بحث موشک و حضور جمهوری اسلامی در منطقه را مطرح نخواهد کرد، این را باید قول بدهند. اینکه در هر برهه‌ای از زمان یک



چیزی بگویند و مسئله موشک را به شکل‌های مختلف مطرح کنند، اصلا قابل قبول نیست. بایستی سران این سه کشور قول بدهند و قبول بکنند که مطلقاً مسئله موشک را مطرح نخواهند کرد. باید با هر گونه تحریمی علیه جمهوری اسلامی هم مقابله کنند. یعنی حالا او می‌گوید من تحریم می‌کنم ایران را، اینها باید صریح در مقابل تحریم آمریکا بایستند. اگر بنایست معاهده‌ای وجود داشته باشد بین ما و اروپایی‌ها، این جزو شرایطش است.»

معظم‌له در ادامه بیان می‌کنند: «یک نکته دیگر این است که اروپا باید فروش کامل نفت ایران را تضمین کند، یعنی حالا اگر چنانچه امریکایی‌ها توانستند به فروش نفت جمهوری اسلامی لطمه بزنند، آنها بایستی به‌قدری که جمهوری اسلامی می‌خواهد [خریداری نکنند]؛ ... نکته بعدی، بانک‌های اروپایی باید در ریافت و پرداخت و انتقال وجوه مربوط به تجارت دولتی و تجارت خصوصی با جمهوری اسلامی را تضمین کنند.اینکه گفتیم باید تضمین کنند، تضمین، انجام! این چیزها

پایسده

سرویس سیاسی،۳۰۸۸۴۹۸۸۴

۱۱۰۰ روز از نقض و بدعهدی محور امریکا – اروپا می‌گذرد

پیامدهای عدم تحقق شروط رهبری



سه کشور این قاره توانسته‌اند تعهدات خود را عملیاتی کنند؟

■ SPVاجرایی نخواهد شد
سیدحسین نقوی‌حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی

در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به آخرین وضعیت اجرایی شدن بسته اقدام مالی اروپا، گفت: بسته اقدام مالی اروپا با همان SPV اجرایی نشده و دیگر نیز قابل اجرا نخواهد بود، چراکه آخرین مهلت تعیین شده اروپایی‌ها تا اوایل ژانویه بود.

وی افزود: به وضوح مشخص است که مواضع اروپایی‌ها تغییر کرده و آنها بیشتر به سمت سیاست‌های امریکا گرایش دارند.

نقوی‌حسینی با اشاره به صحبت‌هایی مبنی بر خروج ایران از برجام، گفت: برخی معتقدند جمهوری اسلامی ایران باید از برجام خارج شود اما من معتقدم در شرایط فعلی بهتر است چنین کاری را انجام ندهیم، ما یکبار چوب وارد شدن به قرار داد برجام را خورده‌ایم و این بار نباید تاول

دنیای مجازی

روحانی چرا هنجار شکنی می‌کند؟

محمد ایمانی تحلیلگر سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت:

سختنان اخیر آقای روحانی با اعتراض علما و مراجع مواجه شده است. آیتالله مکارم شیرازی در اعتراض به این سخنان گفت: «سختنان رئیس جمهور درباره حجاب و فضای مجازی زنده بود. شما رئیس جمهوری اسلامی هستید، نه رئیس جمهور دموکراتیک سنسکلار. رئیس جمهوری که قسم خورده ارزش‌های اسلامی را حفظ کند، باید به قسم خود پایبند باشد.»

علت خودزنی آقای روحانی که کسوت روحانیت(عبای پیامبر (ص)) را بر تن دارد، چیست؟ مگر نه اینکه او عادت داشت هر چند وقت یک بار، هبیتی رانزد مراجع و علما در قم بفرستد تا همراهی و حمایت ایشان را نسبت به خود و دولت جلب کند؟ پس چرا اکنون به صورت مبانی و ارزش‌های اسلامی جنگ می‌اندازد و مرتکب مواضع هنجارشکنانه فرهنگی و ساختارشکنانه سیاسی می‌شود؟

باید دید روحانی در ارتکاب این مواضع رادیکال، فعال و انتخاطگر است یا منفعل و متاثر؟ غرض این نیست که از او رفع مسئولیت کنیم. این رویکرد، او را در موضع اتهام و مجرمیت قرار می‌دهد و موجب زوال صلاحیت‌های ریاست جمهوری و روحانی بودن - مگر در حد نام خانوادگی - می‌شود.

واقعیت این است که روحانی در مسیر عقبگرد نسبت به محکمات دینداری و دین و انقلاب، دچار «مجبوریت از سر انتخاب قبلی» شده است. ابتدا علت را بشناسیم و سپس درباره این اجبار حرف بزنیم.

آقای روحانی در حالی که هنوز به اولین سالگرد دومین انتخاب خود برای ریاست جمهوری رسیده‌بود، دچار ریزش شدید مقبولیت و محبوبیت بین مردم به ویژه رأی‌دهندگان شد. روزنامه آرمان از روزنامه‌های حامی دولت، دیروز ضمن گفت‌وگو با فرزانه ترکان (عضو مرکزیت کارگزاران) نوشت: «دولت روحانی دارای پایین‌ترین میزان محبوبیت میان دولت‌های پس از انقلاب است.»

این نظرسنجی‌ها دائماً به روحانی و تیم اصلی وی عرضه می‌شود و حالتی از کلافگی ویراشفتگی را تولید می‌کند. آنها می‌فهمند که هم چوب حراج به سرمایه‌افتخارآمیز هسته‌ای (که حتی میان طیف‌های مخالف جمهوری اسلامی هم مایه مباحثات بوده) زده‌اند، هم در دلدادگی یکطرفه به امریکا و اروپا، دچار آسیب عاطفی شدید شده‌اند و هم سفره نسبتاً تأمین مردم را به باد داده و مردم را شاک‌ی کرده‌اند.

هر انسان آزاده و مختاری در چنین موقعیتی از سرعت ناختن در بیراهه و خسارت می‌کاهد، می‌ایستد و می‌گوشد اصلاح و جبران کند اما مشاوران وسوسه‌گری هستند که رگ خواب برخی مدیران را پیدا کرده‌اند و در ماندگی ناشی از عبور از خط قرمزها و هنجارهای اسلامی و ملی را می‌شناسند، بنابراین در چنین وضعیتی نسخه افراطی‌گری و رادیکالیسم (هنجارشکنی دوباره) را می‌پیچند.

هر انسان آزاده و مختاری در چنین موقعیتی از سرعت ناختن در بیراهه و خسارت می‌کاهد، می‌ایستد و می‌گوشد اصلاح و جبران کند اما مشاوران وسوسه‌گری هستند که رگ خواب برخی مدیران را پیدا کرده‌اند و در ماندگی ناشی از عبور از خط قرمزها و هنجارهای اسلامی و ملی را می‌شناسند، بنابراین در چنین وضعیتی نسخه افراطی‌گری و رادیکالیسم (هنجارشکنی دوباره) را می‌پیچند.

این پیششناد البته ظاهری گره‌گشا دارد اما باطن، در اولاً عقیم است و ثانیاً در متن نقشه اصلی جبهه دشمن تعبیه شده و به چشم مهره انتحاری و دژ شکن به دولت روحانی می‌نگرد. عقیم است، چون شرایط فعلی با ابتدای سال ۹۴ تفاوت کرده است. آن زمان کلنگه امریکا تصویب تحریم‌های جدید و چند لایه را به بعد از انتخابات ایران زوال کرد تا اساسی به طیف مروج خوش‌بینی به غرب وارد نیاید.

ضمناً تصور القایی به عموم این بود که سال‌های ۹۶ و ۹۷ سال‌های رونق اقتصادی موجب آمد درست بعد از انتخابات، فشار اقتصادی در کنار سومندیریت عدد کرد و موجب اعتراضات صنفی و کارگری متعدد حد فاصل خرداد تا دی ۹۶ شد، پس از آن هم که وضعیت اقتصادی واگذاری ۱۸ میلیارد دلار ارز به رانت‌خوران و ایجاد تورم بالای ۵۰ درصد معلوم است، بنابراین احیای دوقطبی‌های آمیخته به هنجارشکنی، سرافناکم پاشیدن به زخم مردم تلقی می‌شود چراکه تصور عمومی بر این است که دولت و شخص رئیس جمهور، اقتصاد و معیشت مردم را رها کرده و سرگرم حاشیه‌سازی و رفتارهای فانتزی است.

حق فرزانه ترکان است که به آرمان گفت: «دولت، فاقد برنامه و فرمانده اقتصادی است.» و در رفتن با دین و حجاب، احساس و لنگاری مدیریتی نسبت به اقتصاد را جبران نمی‌کنند بلکه موجب انزجار می‌شود.

امان دشمن حتماً از رادیکالیسم‌زدگی روحانی شادمان است چراکه پمپاژ حس بی‌انتعایی دولت به اولویت‌های معیشت مردم و ناتوانی آن، لزماً ایجاد بن‌بست در درون کشور اجزای نقشه «ضرت از داخل» است.

همچنین به تعبیر رهبر حکیم انقلاب، «نظام وقتی اسلامی است که در آن همه اجزای اسلام محفوظ باشد و صورت و سیرت اسلام حفظ بشود... آنچه امروز در زبان مستکبرین و مخالفین جمهوری اسلامی مشاهده می‌کنیم که با تغییر رفتار از آن یاد می‌کنند، همین است.»

مقتدای انقلاب همچنین فرموده‌اند: «هدف اصلی جنگ نرم، استحاله جمهوری اسلامی ایران و تغییر باطن و سیرت با حفظ صورت و ظاهر آن است. در چار چوب اهداف جنگ نرم، باقی‌ماندن نام جمهوری اسلامی و حتی حضور یک معمم در رأس آن مهم نیست، مهم آن است که ایران تأمین‌کننده اهداف امریکا، صهیونیسم و شبکه قدرت جهانی باشد.»

آقای روحانی متأسفانه در مسیری افتاده که می‌توان نام آن را «سیاست خُسران» نامید.

گرویده‌خبر

یک فعال سیاسی:

پشت پرده استانی شدن انتخابات حذف نظارت استصوابی است

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه گفت: افرادی که طرح استانی شدن انتخابات را ارائه کرده‌اند، می‌خواهند با ظرافت خاصی نظارت استصوابی را حذف کنند و تنها نام آن را استانی شدن انتخابات گذاشته‌اند. حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: نقاد مثبت این طرح بسیار کمتر از نقاط منفی آن است و ما در حزب مؤتلفه اسلامی نیز مخالف این طرح هستیم.

وی همچنین در توضیح نگاه منفی این طرح افزود: یکی از نقاط منفی این ابن است، که با سیاست‌های کلی نظام که از سوی معظم رهبری ابلاغ شده است، منافات دارد. دومین نکته منفی آن این است که نقش شهرستان‌ها را در مشارکت سیاسی انتخابات کاهش می‌دهد و در عین حال باعث ایجاد مشکلات قومیتی در کشور هم می‌شود.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی همچنین ضمن اشاره به موضوعات پشت پرده این طرح گفت: در موضوع استانی شدن انتخابات یکسری بندها و تبصره‌هایی هست که به بهانه این موضوع در قانون انتخابات اضافه شده و بسیار مهم‌تر از بحث استانی شدن انتخابات است و آن نغی نظارت استصوابی شورای نگهبان است.

وی افزود: نکته دیگر آن است که در این طرح گفته‌اند، همه التزام عملی به اسلام دارند و تنها کسانی که این موضوع را فسخ کنند، باید حذف شوند. این اصل خود عملکردی است که موضوعی اشتباه است. افرادی که این طرح را داده‌اند، تلاش کرده‌اند با ظرافت خاصی نظارت استصوابی شورای نگهبان را حذف کنند و تنها اسم آن را استانی شدن انتخابات گذاشته‌اند.

ترقی همچنین ضمن پاسخ به برخی موقفین استانی شدن انتخابات گفت: برخی امروز می‌گویند که اگر انتخابات استانی شود، افرادی با تخصص بالا به مجلس راه خواهند یافت که این نظر اشتباه است زیرا تنها کسانی به مجلس راه خواهند یافت که پایگاه اجتماعی خوبی دارند و در رسانه‌ها مطرح‌تر هستند. این موضوع باعث ورود افراد متخصص به مجلس نخواهد شد.

وی در پایان گفت: امروز ایراد به تبصره و جزئیات طرح استانی شدن انتخابات است که بر برخی افراد به بهانه آن می‌خواهند، مسیر انتخابات را تغییر دهند.

دولت باید ببیند که از چه جای نامه‌نگاری شبیه اقدام مجلس ششم‌برای تحت فشار قرار دادن حاکمیت باید پیامدها و نتایج مذاکرات هسته‌ای را مدنظر قرار داده

و به جای قرار دادن نظام در مسیر بی‌بازگشت سازش، توسعه درون‌زا را مورد توجه قرار دهد: مسئله‌ای که بارها توسط رهبر معظم انقلاب به عنوان نسخه اصلی برای برون رفت کشور از مشکلات موجود عنوان شده است

خروج از این معاهده را ببردازیم. وی بیان کرد: دولت باید ببیند که برجام مرده است و این قرارداد درست همان زمانی به نابودی پیوست که امریکا از آن خارج شد. اروپایی‌ها در مواضع خود علیه ایران هیچ فرقی با امریکا ندارند، لذا ما باید برجام را رها کرده و آن را نادیده بگیریم. اگر ایران بگوید که می‌خواهد از برجام خارج شود، باید خسارات آن را هم بپردازد، بنابراین بهتر است جمهوری اسلامی با عبرت از گذشته دیگر هیچ مذاکره‌ای با امریکا و اروپا نداشته باشد.

■ ۱۱۰۰روز نقض و بدعهدی
اروپایی‌ها ۲۵۰روز است که نتوانسته‌اند برای بهره‌مندی ایران از منافع اقتصادی برجام، راهکار و تضمینی ارائه دهند و تنها با موکول کردن اجزای تعهدات ثانویه خود به آینده‌ای مبهم و نامعلوم تلاش می‌کنند فشارهای درونی به واسطه یک طیف سیاسی را برای پذیرش شروط

غرب مهیا کنند. حال امروز جزبان خوش‌بین به غرب به جای نامه‌نگاری شبیه اقدام مجلس ششم برای تحت فشار قرار دادن حاکمیت باید پیامدها و نتایج مذاکرات هسته‌ای را مدنظر قرار داده و به جای قرار دادن نظام در مسیر بی‌بازگشت سازش، توسعه درون‌زا را مورد توجه قرار ددهد، مسئله‌ای که بارها توسط رهبر معظم انقلاب به عنوان نسخه اصلی برای برون رفت کشور از مشکلات موجود عنوان شده است.



کرده است.

دبیر شورای نگهبان با قدردانی از نجابت مردم شریف ایران اظهار امیدواری کرد با تلاش و توجه بیشتر مسئولان اوضاع اقتصادی و معیشت مردم سامان یابد.

در جلسه شورای نگهبان مطرح شد

انتقاد آیت‌الله جنتی از بی‌توجهی به گرانی‌ها

روند گرانی‌ها را مهار کنند. آیت‌الله جنتی با انتقاد از بی‌توجهی به گرانی‌های مکرر از سوی مسئولان تأکید کرد: در همین زمینه قاچاق دام زنده از کشور وضع غیرقابل قبولی را از جهت تأمین گوشت قرمز برای مردم ایجاد

وزیر کشور:

لایحه اصلاح قانون انتخابات تعریف دقیق‌تری از احراز صلاحیت‌ها دارد

و هر انتخابات را با یک قانون اداره می‌کردیم. وی بیان کرد: در این لایحه اصلاح صلاحیت‌ها تعریف دقیق‌تری از احراز صلاحیت‌ها تعریف دقیق‌تری شد تا افرادی که دارای صلاحیت‌های کلی هستند، بتوانند شرکت کنند. تبلیغات، شفافیت‌های مالی، نظارت، چگونگی اجرا و نقش وزارت کشور از جمله مسائلی بود که در این لایحه به آن پرداخته شد. رحمانی فضلی تصریح کرد: لایحه اصلاح قانون انتخابات، لایحه نسبتاً جامع و خوبی است و امیدواریم با بررسی‌های کارشناسی در مجلس تکمیل شود تا بتوانیم انتخابات سال ۹۸ را با این قانون اجرا کنیم.



عضو کمیسیون انرژی مجلس:

دولت آمادگی مقابله با تحریم‌ها را نداشت

فرآورده، راه‌های تحریم نفتی ایران را می‌یست. عضو کمیسیون انرژی مجلس، صادرات بنزین را یکی از راهکارهای دور زدن تحریم‌ها خواند و گفت: یکی از سؤالات ما این است که چرا دولت جلوی مصرف بی‌رویه سوخت را نمی‌گیرد. در کشور ایران ۱۲ برابر کشورهای همسایه سوخت مصرف می‌شود و کارت سوخت در دولت‌های قبل به عنوان راهکاری جهت جلوگیری



سوخت در دولت‌های قبل به عنوان راهکاری جهت جلوگیری

نماینده زاهدان:

عملکرد برخی دولتمردان در عدم نظارت بر افزایش قیمت‌ها مشکوک است

نماینده زاهدان در مجلس با بیان اینکه عملکرد برخی دولتمردان در عدم نظارت بر افزایش قیمت‌ها مشکوک است و گویا می‌خواهند برای نظام مشکل ایجاد کنند و گرفتاریی به وجود بیاورند، گفت: برخی مسئولان لیاقت و شایستگی خدمت به این مردم انقلابی را ندارند.

حسینعلی شهرپاری نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به روند افزایش قیمت کالاها و خدمات و عدم نظارت مناسب دولت در این زمینه، اظهار داشت: واقعا قشر فقیر و محروم جامعه در شرایط فعلی کشور تحت فشار هستند و برداشت بنده این است که بسیاری از دولتمردان در مسیر خلاف آب شنا می‌کنند، یعنی طوری عمل می‌کنند که روز به روز نارضایتی مردم را افزایش دهند. وی افزود: باید توجه به اینکه در آستانه برگزاری



جشن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هستیم ولی متأسفانه عملکردی است که موجب نارضایتی شهادیم، دقیقاً برعکس است، یعنی عملکرد آنها روز به روز باعث افزایش نگرانی مردم می‌شود. شهرپاری همچنین گفت: با اینکه دولتمردان می‌گویند قیمت ارز را ثابت نگه داشتیم و ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی به کالاها و خدمات می‌دهیم، ولی عملاً شاهدیم اتفاقات عجیبی در کشور می‌افتد. وی تصریح کرد: اصلاً قیمت‌ها کنترل نشده و نظارتی انجام نمی‌شود و عملکرد این عزیزان مشکوک به نظر می‌رسد، گویا می‌خواهند برای نظام مشکل ایجاد کنند و گرفتاری به وجود بیاورند.